
Politechnika Białostocka uroczyście rozpoczęła rok akademicki

W auli Wydziału Elektrycznego odbyła się dziś, 5 października uroczystość inauguracji roku akademickiego 2016/2017.
Rektor Politechniki Białostockiej Lech Dzienis i Senat uczelni, wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław
Gowin, wojewoda Bogdan Paszkowski, marszałek Jerzy Leszczyński, prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski,
parlamentarzyści i przedstawiciele duchowieństwa, samorządowcy i rektorzy zaprzyjaźnionych uczelni, służby
mundurowe, studenci i uczniowie stali się uczestnikami tego wydarzenia z życia uczelni.

Rektor Lech Dzienis powitał wszystkich zebranych. W swoim wystąpienia
scharakteryzował pokrótce założenia ustawodawcze resortu nauki i szkolnictwa
wyższego, wyrażając nadzieję, że wnoszone przez uczelnie uwagi będą wziete pod
uwagę. Wicepremier Gowin uznał wystąpienie rektora, jako najciekawsze ze
wszystkich, które słyszał, bo stanowi głos w dyskusji. Obiecywał mniej biurokracji,
więcej pieniędzy, wiecej konsultacji i rozmów przy tworzeniu nowych ustaw.

Po tych przemówieniach nastąpiło ślubowanie studentów I roku.

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Jerzy Uścinowicz pt. Ekumenizm stosowany w
architekturze i sztuce sakralnej pogranicza.

O oprawę muzyczną uroczystości zadbał Chór Politechniki Białostockiej pod dyrekcją
prof. Wioletty Miłkowskiej.

Politechnika Białostocka to największa uczelnia techniczna Polski północno-
wschodniej.

Obecnie kształci się tu około 10.000 osób. Studentów uczy 655 nauczycieli
akademickich, w tym 49 profesorów tytularnych.

Politechnika Białostocka prowadzi kształcenie na 24 kierunkach studiów I i II oraz na
studiach podyplomowych (ponad 20 kierunków w ofercie).

Pierwszy rok studiów oficjalnie rozpoczyna ponad 3 tysiące studentów.

Do największych sukcesów ostatnich miesięcy z pewnością należy wywalczenie 2.
miejsca w międzynarodowych zawodach Formuła Student Italy przez drużynę Cerber
Motorsport z Wydziału Mechanicznego. Zawody rozgrywane były pod koniec lipca tego
roku. Studenci znakomicie poradzili sobie także w czeskiej edycji zawodów - w
klasyfikacji generalnej zajęli miejsce 4.

PSYLLOSOFT, drużyna studentów Wydziału Informatyki i Wydziału Zarządzania
Politechniki Białostockiej z sukcesem wystartowała w konkursie Microsoft Imagine Cup
2016. Ich pomysł - system MATIA - był bezkonkurencyjny w swojej kategorii
konkursowej: Projekty Społeczne/World Citizenship. Studenci Politechniki Białostockiej
jak burza przeszli eliminacje krajowe. A podczas światowych finałów w USA zostali
dostrzeżeni przez Microsof Research. MATIA - to mobilne urządzenie dla osób
niewidomych i słabowidzących ułatwiające orientację w przestrzeni, rozpoznawanie
przedmiotów i przeszkód, czytanie tekstów, wykrywanie obiektów i sytuacji szczególnie



przedmiotów i przeszkód, czytanie tekstów, wykrywanie obiektów i sytuacji szczególnie
stwarzających zagrożenie, obsługiwanie telefonu w miejscach publicznych, a także
wzywanie pomocy. Petros Psyllos nagrodzony został na targach wynalazczości we
Francji oraz w Stanach Zjednoczonych, jest także stypendystą Stowarzyszenia
zainicjowanego przez Politechnikę Białostocką - Odkrywcy Diamentów.

Pod koniec września Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznał stypendia
młodym wybitnym naukowcom, prowadzącym wysokiej jakości badania i posiadającym
bogaty dorobek naukowy w skali międzynarodowej. W tym gronie jest pracownik
Wydziału Mechanicznego dr inż. Piotr Grześ.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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